
D.R.S. N. 77  SERV. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8° -  FORNITURE BENI E SERVIZI 
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la l. r. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il d. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 – Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 
integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni. 
VISTO il D. P.Reg. del 18 gennaio 2013 n. 6 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.  
16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di 
cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 n. 12 e ss. mm. ii.;
VISTA  la L.R. n. 3 del 13/01/2015 con la quale è stato approvato l'esercizio provvisorio del 
Bilancio  della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2015; 
VISTO il decreto dell'Assessore regionale per l'Economia n. 16 del 16/01/2015 con il quale, ai 
fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionale di base  sono ripartite in capitoli;
VISTO il D. S. G. n. 63/Area 1^ S. G. con il quale viene definito, con decorrenza dal 1° marzo 
2013,  l'assetto  organizzativo  della  Segreteria  generale  comprensivo  di  unità  di  staff  ed  unità 
operative;
VISTO il D.S.G. n. 362 Area 1^ S.G./2013 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina 
l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTO il contratto rep. n. 5895 relativo all'affidamento in concessione del servizio di gestione 
del bar interno alla sede della  Presidenza della Regione Siciliana a Palazzo d'Orleans,  sito in 
Palermo,  piazza  Indipendenza  n.  21,  affidato  per  anni  quattro  alla  ditta  Nettuno Multiservizi 
Società Cooperativa a.r.l. con sede in Messina via Maddalena IS.147 n. 13;
VISTO l'art. 5 del  predetto contratto che  prevede il pagamento di un canone annuo a titolo di 
rimborso forfettario fissato nella misura iniziale di € 10.000,00;
VISTO l'art. 11 del capitolato speciale d'appalto, che fa parte integrante del  predetto contratto,  il 
quale dispone che il pagamento del canone annuo a titolo di rimborso forfettario fissato nella 
misura iniziale di € 10.000,00 dovrà essere effettuato in rate semestrali anticipate nella misura 
iniziale  di  €  5.000,00  mediante  versamento  sul  Capitolo  d'entrata  1702  “  Entrate  eventuali 
diverse” intestato a Regione Siciliana Presidenza Segreteria Generale; 
RITENUTO pertanto di accertare in entrata la somma di € 10.000,00,  sul capitolo 1702 “Entrate 
eventuali diverse”- rubrica 2 Segreteria Generale- del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio 



finanziario 2015,  relativa al canone annuo a titolo di rimborso forfettario per l'affidamento   in 
concessione del  servizio  di  gestione  del  bar  interno alla  sede  della  Presidenza  della  Regione 
Siciliana a Palazzo d'Orleans, sito in Palermo, piazza Indipendenza n. 21

D E C R E T A
                                                            
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è accertata in entrata la somma di € 10.000,00 sul 
capitolo d'entrata 1702 “Entrate eventuali diverse”- rubrica 2 Segreteria generale- del Bilancio 
della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2015, relativa al canone annuo a titolo di rimborso 
forfettario per l'affidamento  in concessione del servizio di gestione del bar interno alla sede della 
Presidenza della Regione Siciliana a Palazzo d'Orleans, sito in Palermo, piazza Indipendenza n. 
21

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per il visto di 
competenza.

Palermo, lì 18/03/2015
                 
                                                                                                 f.to Il Dirigente di Servizio

      ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

